
 بــاروس: رئیس جمهور بــاروس تاکید کرد 
وضعیــت مرز های این کشــور و روســیه به دلیل 
اســتقرار ســربازان و تجهیزات نظامــی ناتو، آرام 
نیست. لوکاشنکو در بیانیه ای امروز سه شنبه گفت: 
وضعیت در قاره اروپا و نزدیک مرز های ما با آرامش 
مشخص نمی شــود. در مجاورت باروس و روسیه، 
تقریبا ۳۲ هزار ســرباز از نیرو های مسلح مشترک 

ناتو مستقر شده اند.

 ونزوئا: رئیس جمهور ونزوئا با تاکید بر »روند 
برگشــت ناپذیر ظهور جهان جدید« اعام کرد این 
کشــور به زودی بــه ائتاف اقتصاد هــای نوظهور 
»بریکس« خواهد پیوســت. نیــکاس مادورو در 
ســخنانی که از طریــق شــبکه تلویزیونی دولتی 
ونزوئا منتشر شــد، تاکید کرد: روند ظهور جهان 

جدید، برگشت ناپذیر است.

 عراق: نیروهای امنیتی و حشــد شــعبی عراق 
یک عملیــات ضدتروریســتی موفقیــت آمیز در 
اســتان الانبار انجام دادند.نیروهای امنیتی عراق با 
همکاری نیروهای حشد شــعبی موفق شدند یک 
عملیات ضدتروریستی در منطقه النعیمیه واقع در 

جنوب شهر فلوجه انجام دهند.

 ترکیه: ســرویس اطاعاتی ترکیه اعام کرد که 
دو شــبکه جاسوسی در این کشــور برای چین و 
فرانسه را متاشی کرده است.در گزارش این رسانه 
ها آمده اســت: یک شهروند ســوری به نام احمد 
کاتیه برای گرفتن اقامت فرانســه به کنســولگری 
این کشــور در استانبول مراجعه کرده و آنها شرط 
پذیرش اقامتش را انجام فعالیتهای جاسوســی در 

حوزه سیاسی و نظامی در ترکیه قرار داده بودند.

 اکوادور: »گابریا ســامرفلِد« وزیر امور خارجه 
اکوادور به گروهی از نمایندگان پارلمان این کشور 
گفت: اکوادور هیچ ســاح جنگی را به کشوری که 
درگیر یک جنگ مسلحانه بین المللی است، ارسال 
نخواهد کرد.وزیر خارجه اکوادور تاکید کرد که این 
کشور به دنبال »حل وفصل مسالمت آمیز« درگیری 
میان روســیه و اوکراین براساس قوانین بین المللی 

است.

 بولیوی: اوو مورالس، رئیس جمهور سابق بولیوی 
تأیید کرد که اعام کردن لولا داسیلوا، رئیس جمهور 
برزیل به عنوان  شــخصیتی غیرمطلوب برای رژیم 
صهیونیســتی توسط اشــغالگران صهیونیست یک 
 X  مزیت است. مورالس در پســت خود در پلتفرم
نوشــت که غیرمطلوب خواندن داسیلوا یک مزیت 
است زیرا از ســوی یک رژیم نسل کش صادر شده 
اســت که کودکان را ســاخی می کند. او در ادامه 

همبستگی خود را با داسیلوا اعام کرد.

 فرانسه: در فرانسه دو اتحادیــه صنفی کارکنان 
برج ایفــل از تعطیلی این برج از روز دوشــنبه به 
دلیــل اعتصاب در اعتراض بــه مدیریت مالی این 
بنای گردشگری پاریس خبر داد.دو اتحادیه صنفی 
سی جی تی CGT و اف او FO از شهرداری پاریس  
خواســتند "با درخواســت های مالی آنها برخورد 
منطقــی کند تــا درباره ثبات فعالیــت این برج و 
شــرکتی که از آن بهره برداری می کند، اطمینان 

حاصل شود".

 ائتلاف »تحریک انصاف« 
با احزاب شیعه و سنی

پس از ائتــاف با حزب شــیعی »مجلس وحدت 
المســلمین«، حزب تحریک انصاف پاکستان اعام 
کرد نامزدهای مســتقل مورد حمایــت آنها برای 
کسب اکثریت و تشکیل حکومت به »شورای اتحاد 

سنی« می پیوندند.
»گوهر علی خان« از ســران حزب تحریک انصاف 
اعام کــرد نامزدهای ایــن حزب که بــه عنوان 
نامزدهای مستقل در انتخابات هشتم فوریه پیروز 
شــدند، در پارلمان و مجلس های ایالتی پنجاب و 
خیبرپختونخوا به حزب »شــورای اتحاد ســنی« 
می پیوندند.وی پیــش از این نیز از ائتاف با حزب 
شیعی »مجلس وحدت المسلمین« خبر داده بود.

علــی خــان در یک نشســت خبری مشــترک با 
»صاحــب زاده حمیدرضا« رئیس »شــورای اتحاد 
ســنی« و »راجا ناصــر عباس« دبیــرکل مجلس 
وحدت المســلمین گفت که نامزدهای مســتقل 
مورد حمایت حزب تحریک انصاف درخواست های 
خود را برای پیوستن به شورای اتحاد سنی تحویل 
داده اند.براســاس قانون انتخابات پاکستان، از ۳4۲ 
عضو پارلمان پاکســتان تنها ۲7۲ عضو آن با آرای 
مستقیم مردم انتخاب می شــوند. عاوه بر آن 60 
کرســی ویژه زنان و 10 کرسی ویژه غیرمسلمانان 
در مجلس ملی میان احزابی که بیش از پنج درصد 
آرای انتخابات را گرفته باشند، براساس تناسب کل 
آرای اخذ شده آنها تقسیم می شود. حزب تحریک 
انصاف که نتوانســت به عنوان یک حزب سیاسی 
در انتخابات اشــتراک کند، حالا تاش دارد برای 
اعضای خود در مجلس ملی یک چتر سیاسی ایجاد 
کند و ســهم کرســی های ویژه زنان و اقلیت های 
مذهبــی را نیز تصاحب کنــد. علی خان همچنین 
مدعی شــد تحریک انصاف توانسته 180 کرسی را 
در پارلمان به دست آورد و در ایالت های پنجاب و 
خیبرپختونخوا هم اکثریت را به دست آورده است.

نیمچه گزارش

نگاهی بر یک بیانیه 

جنــگ غزه در حالی پنجمین ماهش را ســپری می کند 
که در اقدامی نادر شــاهزاده »ویلیام« ولیعهد انگلیس که 
این روزها در پی کســالت چارلز سوم، پادشاه این کشور 
ســکان امور سلطنتی را به دســت گرفته است، با صدور 
بیانیه ای نسبت به آمار بالای تلفات انسانی در جنگ غزه 
ابراز نگرانی کرد و خواستار توقف درگیری ها در این باریکه 

شد.ولیعهد انگلیس در بیانیه ای ادعا کرد که عمیقا نگران 
»هزینه های انسانی وحشــتناک درگیری در خاورمیانه« 
اســت. او با بیان اینکه »تعداد زیــادی« در جریان جنگ 
غزه کشــته شــده اند، افزود: من نیز مانند بسیاری دیگر، 
می خواهم هر چه زودتر شاهد پایان جنگ باشم. شاهزاده 
انگلیســی در این بیانیــه بر لزوم افزایــش حمایت های 
بشردوستانه از ســاکنان غزه، ورود کمک های امدادی به 
ایــن منطقه و آزادی اســرا تاکید کــرد و گفت: حتی در 
تاریک ترین ســاعات، ما نباید تسلیم ناامیدی شویم. من 
همچنان به آینده ای روش تر امیدوارم و حاضر نیســتم از 
آن دست بکشم. این مواضع به نقش از ولیعهد انگلیس در 

حالی مطرح شده اســت که دولت این کشور با آتش بس 
کامل و دائمی مخالف اســت و چنین رویدادی را به نفع 

گروه های مقاومت می داند. 
هرچند که کامرون وزیر خارجه انگلیس در چندین نوبت 
ادعای لــزوم توقف جنگ را مطرح کرده اما از یک ســو 
لندن همچنان به تامین تســلیحات رژیم صهیونیســتی 
ادامه می دهد و از ســوی دیگر نیز در کنار آمریکا از آتش 
بــس جلوگیری و حتی در شــورای امنیت مانع تراشــی 
می کند. با توجــه به اینکه قدرت در انگلیس در دســت 
خاندان ســلطنتی بوده و مقامی تشــریفاتی نمی باشــد، 
ادعاهای ویلیام نمی تواند رویکردی انسان دوستانه و قابل 

اجرا باشــد و همچنان ماهیت اصلــی انگلیس را حمایت 
از رژیم صهیونیستی تشــکیل می دهد که نمود آن را در 
حمات به یمن می توان مشــاهده کرد. بــا توجه به این 
شــرایط بیانیه ویلیام از یک جنبه قابل تفسیر است و آن 
اینکه احتمال پایان حیات سیاسی و حتی زندگی پادشاه 
چارلز پس از مشخص شدن سرطان وی،قوت گرفته است 
 و ویلیام که می داند مردم انگلیس حامی فلسطین هستند 
باچنیــن بیانیه هایــی به دنبــال ترمیم جایــگاه خاندان 
ســلطنتی نزد مردم اســت تا زمینه را برای پادشــاهی 
 خود به رغم مخالفت 70 درصد مردم با نظام پادشــاهی 

فراهم سازد.

یادداشت

گزارش

نماینــده آفریقــای جنوبــی در دومین جلســه دادگاه لاهه با بیــان اینکه 
جنایت های رژیم صهیونیســتی از نظام آپارتاید وحشتناک تر است، گفت: ما 

برای پایان دادن به نژادپرستی و اشغالگری اسراییل تاش می کنیم.
نماینده آفریقای جنوبی در دیوان بین المللی دادگســتری ضمن سخنرانی 
در آغاز دومین جلسه استماع دادخوست های شفاهی در خصوص پیامدهای 
حقوقی اشــغال کرانه باختری و بخش شــرقی قدس اشــغالی توسط رژیم 
صهیونیســتی گفت که جنایت های اســرائیل در نوار غزه با کرامت انســانی 
تناقــض دارد.نماینــده آفریقای جنوبی در این ســخنرانی گفت: تجربه تلخ 
بــا رژیــم آپارتاید ما را قادر ســاخت تا امروز در تثبیت حقــوق بین الملل 
ســهیم باشیم، اما حمات اســرائیل به نوار غزه از جنایت های رژیم آپارتاید 
وحشــتناک تر است. وی افزود: خشــونت و حمات اسرائیل به غزه برخاف 
قوانین بین المللی اســت. باید به فلســطینی ها اجازه داد که از حق تعیین 
سرنوشت خود استفاده کنند. همچنین فلسطینی ها در کرانه باختری و قدس 
اشــغالی در پشت دیوار آپارتاید گیر افتاده اند. فلسطینی ها به طور غیرقانونی 
تحت عنوان »بازداشــت اداری« دستگیر می شوند.وی همچنین گفت: حدود 
۳0 هزار فلســطینی در 4 ماه گذشــته کشته شــدند، این فقط آمار نیست، 
بلکه خون و گوشت مردم فلسطین است. رژیم نژادپرست و اشغالگر اسرائیل 

زندگی فلسطینی ها را نابود و سیطره اسرائیل را تقویت می کند.
دومین روز جلســات اســتماع دادگاه لاهه برای بررســی جنایت های رژیم 
صهیونیســتی علیه ملت فلســطین در حالی برگزار شــد که تل آویو ضمن 
»سیرک رسانه ای« خواندن این جلسات، از شرکت در آن خودداری می کند. 
نمایندگان کشــورهای مختلف از جمله عربســتان در جلسه دادگاه لاهه با 
محکوم کردن جنایات وحشــیانه صهیونیســت ها علیه مردم فلسطین تاکید 
کردند که اشــغالگری اسرائیل در اراضی فلســطین غیرقانونی بوده و منجر 
به جنایاتی فجیع شــده و باید هرچه سریعتر پایان یابد. نماینده تیم حقوقی 
الجزایر در دیوان بین المللی دادگســتری با بیان اینکه سیاســت های رژیم 
اشــغالگر اسرائیل در ســرزمین فلسطین مغایر و نقض آشــکار  قوانین بین 
المللی اســت، تاکید کرد: اشغالگران صهیونیســت حق اعمال حاکمیت بر 

سرزمین های فلسطین را ندارند.
ســازمان عفو بین الملل توقف اشــغالگری غیرقانونی رژیم صهیونیستی در 
مناطق فلســطینی را شرط اصلی توقف موارد مکرر نقض حقوق بشر در این 

مناطق دانست و از تل آویو خواست به این اشغالگری وحشیانه پایان دهد.

همچنین شیخ الازهر مصر و سفیر برزیل در قاهره در جریان دیدار با یکدیگر 
به بررسی تحولات فلســطین و راه های تقویت همکاری مشترک پرداختند.

احمد الطیــب تصریح کرد موضع برزیل، در قبال فلســطینیان بی گناه غزه 
موضعی عادلانه و انسان دوســتانه است و این موضع با موضع عربی و مواضع 

جهان آزاد همسو و هماهنگ است.
خبر دیگر آنکه  یک موسســه صهیونیســتی با انجام یک نظرســنجی اعام 
کرد که بیش از نیمی از صهیونیســت ها شــانس پیــروزی کامل در جنگ 
غزه را بســیار کم می دانند. عاوه بر آن طبق نظرســنجی مذکور، 60 درصد 
صهیونیســت ها معتقدند که به زودی یک تظاهرات گسترده علیه »بنیامین 

نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم آغاز خواهد شد.
در همین حال شیخ رائد صاح رهبر جنبش اسامی فلسطین در اراضی 48 
گفت که احدی حق ممانعت از ورود فلســطینی ها به مسجد الاقصی را ندارد 
و تقسیم زمانی یا مکانی این مســجد غیر قابل قبول است.همزمان با تداوم 
راهپیمایی ها در آمریکا برای اعام حمایت از غزه، هزاران نفر از ساکنان شهر 
سان فرانسیسکو با بستن یک بزرگراه اصلی این شهر، آتش بس فوری و دائمی 
در نوار غزه را خواستار شدند. از سوی دیگر هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در 

 ر أس هیأتی بلندپایه به منظور رایزنی با مقامات مصری درباره آتش بس در غزه 
وارد مصر شد.

رادیو ارتش رژیم اســرائیل نیز به نقل از رئیس ســتاد مشترک این رژیم از 
آغاز تحقیقات گســترده از تمامی ارکان ارتش در ارتباط با شکست امنیتی 
هفت اکتبر در آینده نزدیک خبر داد.»هرتزی هالوی« رئیس ستار مشترک 
اسرائیل گفت که تحقیقات داخلی از تمامی ارکان و یگان های ارتش این رژیم 
در ارتبــاط با رویداد های هفت اکتبر ۲0۲۳ )روز عملیات طوفان الاقصی( به 
زودی آغاز می شــود.نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز در سخنانی 
مدعی شد که او برای دهه ها از تشکیل کشور فلسطین ممانعت کرده است.

گروه عربی در ســازمان ملل با انتقاد از عملکرد شورای امنیت، حمایت خود 
را از طــرح الجزایر برای برقراری آتش بــس در غزه اعام کرد.گروه عربی در 
سازمان ملل در بیانیه ای با اشاره به اینکه هیچ بهانه ای نمی تواند اقدام نکردن 
شــورای امنیت درباره اتفاقات جــاری در نوار غزه را توجیــه کند، بر لزوم 
همســویی تمامی تاش ها برای متوقف کردن کشتار مستمر در این منطقه 
تاکید کرد.مشــاور ارشد بایدن در امور غرب آسیا  نیز امروز به مصر و سپس 
به اراضی اشــغالی خواهد رفت تا در خصوص حمله صهیونیســت ها به رفح 
گفتگو کند.آمریکا پیش نویس قطعنامه ای جدید برای رأی گیری در شــورای 
امنیت پیشــنهاد داده که هدف آن ارضای تمایات جنگ طلبانه اسرائیل در 
حین حفظ وجهه واشنگتن است.ایالات متحده آمریکا بعد از تهدید به وتوی 
قطعنامه الجزایر در شــورای امنیت ســازمان ملل درباره برقراری آتش بس 
فوری در غزه پیش نویس جدیدی پیشنهاد کرده که به دنبال ارضای تمایات 

جنگ طلبانه اسرائیل در حین حفظ وجهه واشنگتن است.
چند آژانس وابســته به سازمان ملل درباره وخامت وضعیت تغذیه مردم غزه 
هشــدار داده و اعام کردند در سایه گرسنگی و قحطی و بیماری های عفونی 
مختلفی که نوار غزه را فراگرفته، اتفاق وحشتناکی در راه است و ممکن است 

شاهد ۲ برابر شدن میزان مرگ و میر کودکان باشیم.
ســازمان جهانی بهداشــت اعام کرد که توانســته ۳۲ مجروح فلسطینی از 
جمله چند کودک را از بیمارســتان ناصــر خان یونس در جنوب نوار غزه که 
اسرائیل آن را به پادگان نظامی تبدیل کرده است، خارج کند.سازمان جهانی 
بهداشــت در عین حال تأکید کرد که حداقل 1۵ پزشک و پرستار هنوز در 
بیمارستان ناصر هستند که ارتش اسرائیل آن را به یک پادگان نظامی تبدیل 

کرده است.
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رئیس شــورای عالی سیاســی یمن با صــدور حکمی 
ریاســتی، واشــنگتن و لنــدن را در زمــره طرف های 
متخاصم با صنعا قرار داده و تاکید کرد که یمن با آمریکا 

و انگلیس بر اساس اصل »تقابل« برخورد خواهد کرد.
 »مهدی المشــاط« رئیس شــورای عالی سیاسی یمن 
دیروز با صدور یک حکم ریاســتی، آمریــکا و انگلیس 
را به عنوان ۲ کشــور متخاصم با یمن طبقه بندی کرد.

در این حکم آمده اســت که واشنگتن و لندن دو طرف 
متخاصم با صنعا هســتند؛ زیرا از رژیم اشغالگر اسرائیل 
حمایــت می کنند و عاوه بر آن در جنایت نسل کشــی 
 که اشــغالگران علیه ملت فلســطین به راه انداخته اند 

مشارکت دارند.
بر اســاس این حکم، صنعا با لندن و واشنگتن به عنوان 
دو طرف متخاصم بــا یمن، طبق اصل »تقابل« برخورد 
خواهد کرد و مرکــز هماهنگی عملیات بشردوســتانه 
)HOCC( اقدامــات لازم را برای اجرای این حکم انجام 
خواهد داد. همچنین دســتگاه های امنیتی با هماهنگی 
طرف های ذی صــاح وظیفه دارند با تحــرکات آمریکا 
و انگلیــس در یمن مقابله کنند.این درحالی اســت که 
وزارت خزانــه داری آمریــکا که در چارچــوب اقدامات 
خصمانــه خود ضد دولت و ملت یمــن به خاطر موضع 
شــرافتمندانه آنها در حمایت از مردم غزه و ایســتادن 
مقابل اشــغالگران صهیونیست، اخیرا مجددا نام جنبش 
انصارالله را در لیست به اصطاح تروریسم خود قرار داده 

بود روز جمعه در بیانیه ای از اجرایی شدن تحریم ها ضد 
انصارالله خبر داد.

»محمد عبدالســام« رئیس هیئت مذاکره کننده صنعا 
در واکنــش به این اقدام خصمانه آمریکا اعام کرد: این 
اقدام واشنگتن بیانگر جنبه ای از دورویی آشکار و واضح 
آمریکاست. آمریکا با هدف حمایت از اسرائیل می خواهد 
به یمن آســیب بزند و صهیونیســت ها را بــرای ادامه 

نسل کشی ضد ملت فلسطین در نوار غزه تشویق کند.
خبــر دیگر در حــوزه مقاومت آنکه عضو ارشــد حزب 
الله لبنــان با بیان اینکه مقاومت خــود را برای بدترین 
ســناریوها آماده کرده است، گفت: تمامی سرزمین های 

اشغالی در تیررس موشک های ما قرار دارد. 
حسن فضل الله عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت در 
پارلمان لبنان در گفت و گو با شبکه الجدید لبنان تصریح 
کرد که اشغالگران تمامی انواع فشارهای نظامی را برای 
اطمینان بخشیدن به شهرک نشینان صهیونیست انجام 
می دهند، اما جبهه های لبنان و عراق و سوریه و دریای 
سرخ به عنوان جبهه های پشــتیبان ]آرمان فلسطین[ 
بــه وظایف خود عمل می کننــد.وی در این گفت و گو 
تاکید کرد که دشــمن همواره به دنبال تجاوز به لبنان 
در عرصــه میدانی اســت، اما مقاومت بــه این تجاوزها 
واکنش نشــان می دهد. صهیونیســت ها همواره تاش 
 دارنــد از ضوابطی که مقاومت برای آنها تعیین می کند، 

فرار کنند.

شورای عالی سیاسی یمن با صدور حکمی ریاستی:

آمریکا و انگلیس کشورهای متخاصم هستند
مردم ســودان در حالی در جنگ ترکیبی رسانه ای غرب 
با تصور رسیدن به آنچه ازادی و دموکراسی می نامیدند، 
فضای آشوب و اغتشــاش را در کشور در پیش گرفتند 
که نتیجه این نســخه نویســی غربی چنان شده است 
که امروز برنامه جهانی غذای ســازمان ملل با اشاره به 
افزایش تعداد گرســنگان در ســودان اعام کرد: دست 
کم ۲۵ میلیون شــهروند سودانی دچار گرسنگی و سوء 

تغذیه هستند.
کودتاهای رنگی یا همان تحریک افکار عمومی در لوای 
واژه حقوق بشر و ازادی مولفه ای است که غرب همواره 
از آن علیه کشورهای هدف استفاده کرده است. سودان 
روزی با این ادعا تجزیه شد و همین بازی کودتا سرنگونی 
عمر البشیر و ورود سودان به دوران آشوب را رقم زد در 
حالی که غرب کناری نشســته و از این وضعیت بحرانی 
ســود می برد.  از ۲6 فروردین ماه گذشته که نبرد میان 
ارتش و نیروهای واکنش ســریع شروع شده بسیاری از 
زیرســاخت های عمرانی اقتصادی کشــاورزی سودان از 
بین رفتــه و میلیون ها نفر از مردم این کشــور بیکار و 
آواره شــده اند، به گونه ای که میلیون ها شهروند سودانی 
از دسترســی به مواد غذایی  دارویی محروم هســتند و 
گزارش ســازمان های امداد رســان طی هفته گذشــته 
حاکیســت ده ها تن ســودانی در ارودگاه پناهندگان در 
اثر گرسنگی جان خود را از دست داده اند.برنامه جهانی 
غذای ســازمان ملل با انتشار بیانیه ای اعام کرد: تعداد 

گرسنگی در سودان افزایش یافته است و دست کم ۲۵ 
میلیون نفر از مردم این کشــور دچار گرســنگی و سوء 
تغذیه هســتند.در این  بیانیه آمده اســت: تا چند  ماه 
قبل، 18 میلیون سودانی دچار ناامنی غذایی بودند که ۳ 
میلیون و 800 آنان کودکان زیر ۵ سال بودند اما اکنون 

این تعداد به ۲۵ میلیون نفر افزایش پیدا کرده است.
به نوشته روزنامه »المشهد الســودانی« چاپ خارطوم، 
برنامــه جهانی غذا در بیانیه خــود تصریح کرد: بحران 
در ســودان امواج تکان دهنده خود را به مناطق مختلف 
جهان می فرســند که نمونــه آن را می توان در پناهنده 
شدن هزاران خانواده سودانی به کشورهای چاد و سودان 

جنوبی مشاهده کرد.
در این بیانیه با  اشــاره به آواره شدن بیش از 7 میلیون 
سودانی در داخل این کشــور و پناهنده شدن افزون بر 
۲ میلیون نفر دیگر به کشــورهای همجوار آمده اســت: 
این بزرگترین بحران جابحایــی )پناهندگی( در جهان 
به شــمار مــی رود و این در حالی اســت کــه ما هیچ 
نشانی از کاهش موج پناهندگی خانواده های سودانی به 
کشورهای همجوار مشاهده نمی کنیم.برنامه جهانی غذا 
در پایان بیانیه خود تصریح کرد: در صورتی که نبرد در 
سودان تداوم یابد و کمک های بشردوستانه به این کشور 
سرازیر نشود، بحران گرســنگی افزایش خواهد یافت و 
این در حالی اســت که به فصل خشکســالی در سودان 

هم نزدیک می شویم.

۲۵ میلیون سودانی با خطر گرسنگی مواجه  هستند

بلایی که غرب بر سر سودان آورد

محکومیت جنایات اسرائیل در غزه از سوی حاضران در دادگاه لاهه

جنایت های رژیم صهیونیستی از آپارتاید وحشتناک تر است

 اتحادیه اروپا دیروز با انتشــار بیانیه ای اعام کرد که تحریم های ضد روسیه را تا 
۲4 فوریه ۲0۲۵ تمدید می کند

 )CFSP( در این بیانیه آمده اســت: »اقدامات محدودکننــده مندرج در تصمیم
۲66/۲0۲۲ باید برای 1۲ ماه دیگر و تا ۲4 فوریه ۲0۲۵ تمدید شــوند.اتحادیه 
اروپا در اواسط ژانویه ۲0۲4 بحث ســیزدهمین بسته تحریم های ضد روسیه را 
آغاز کرد.اواســط بهمن ماه خبرگزاری آلمان )dPa( اعام کرد که ســیزدهمین 
بســته تحریمی اتحادیه اروپا علیه روســیه که هم زمان با دومین ســالگرد آغاز 
عملیات نظامی روســیه در اوکراین اعمال خواهد شد، شامل ممنوعیت واردات 
نخواهد شد.این بســته تحریمی جدید که در حال آماده شدن است و پیش بینی 
می شود تا ۲4 فوریه )سالگرد آغاز جنگ در اوکراین( مورد توافق قرار گیرد، طبق 
گزارش ها ۲00 نهاد و شخص دولت روسیه را هدف قرار می دهد، اما شامل هیچ 
»نام بزرگ« نخواهد شد.در ادامه کمک های نظامی و مالی غرب به اوکراین، وزیر 
دفاع کانادا اعام کــرد که به زودی بیش از 800 فروند پهپاد را در اختیار ارتش 
اوکراین قرار می دهد. »بیل بلر« وزیر دفاع کانادا اعام کرد که این کشــور بیش 

از 800 ســامانه هوایی بدون سرنشین چند ماموریتی SkyRanger R70 را به 
اوکراین برای کمک به جنگ با روسیه اهدا خواهد کرد.جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا، عملکرد جمهوریخواهان در آنچه که فرار از تهدید روسیه با خودداری از 
تصویب بسته کمک به اوکراین توصیف کرد، »تکان دهنده« خواند. بایدن خطاب 
به خبرنگاران در کاخ سفید گفت: شیوه ای که جمهوریخواهان از تهدید روسیه، 
پیمان آتانتیک شــمالی )ناتو( و عمل به تعهــدات ما فرار می کنند تکان دهنده 
اســت. مــن هرگز چنین چیــزی را ندیده بــودم. پیتر ســیجارتو وزیر خارجه 
مجارســتان با تاکید بر اینکه اعمال تحریم های بیشتر اتحادیه اروپا علیه روسیه 
بی معنی است، خاطرنشان کرد: با این وجود، مجارستان بسته سیزدهم تحریم ها 
علیه روسیه را وتو نخواهد کرد.ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین در پیام 
ویدوئی دوشنبه شب خود با اشاره به سقوط شهر آودیوکا، گفت: روسیه از تاخیر 

در ارســال کمک ها به اوکراین استفاده کرد. زلنســکی افزود: وضعیت نیروهای 
مــا در چندین نقطه از خط مقدم که روســیه حداکثر نیرو و ادوات نظامی خود 
را در آن نقاط متمرکز کرده، بســیار دشــوار است. در این میان رئیس جمهوری 
صربستان از روحیه کشورهای غربی در رسیدگی نکردن به حل و فصل مناقشات 
جهت دســتیابی به صلح انتقاد کرد و گفت: امسال شــرکت کنندگان کنفرانس 

مونیخ شبیه طرفداران فوتبال بودند. 
الکســاندر ووچیچ روز سه شــنبه ضمن انتقاد از روحیه جنگ طلبانه کشورهای 
غربی اعام کرد که جامعه بین المللی عاقه ای به خاتمه درگیری ها ندارد و در 
عوض صلح را یک ایده آل ناخواسته می داند. وزارت دفاع سوئد اعام کرد که این 
کشور شمال اروپا، کمک های نظامی به ارزش هفت میلیارد و یکصد کرون سوئد 
معادل 68۲ میلیون دلار از جمله تجهیزات و بودجه مالی برای تهیه تســلیحات 
به اوکراین ارائه خواهد کرد.در این میان »دیمیتری پســکوف« ســخنگوی کاخ 
کرملین اعام کرد مســکو قصد دارد روابطش با کره شمالی را توسعه دهد و این 

کار را خواهد کرد.

تمدید تحریم های روسیه تا سال ۲۰۲۵

سید صادق لنکرانی


